Дело № 3-122/2/2024
УИД:26MS0153-01-2024-001296-70
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о назначении административного наказания
6 мая  2024 года

          г. Лермонтов
Мировой судья судебного участка № 1 г. Лермонтова Ставропольского края Изотенок И.И., и.о. мирового судьи судебного участка № 2 г. Лермонтова Ставропольского края,

с участием лица привлекаемого к административной ответственности                Тимофеева А.Ю.
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении:

Тимофеева А.Ю.,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 12.15 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:

24 апреля 2024 года в 15 час. 40 мин., на пр. х, водитель Тимофеев А.Ю. управляя транспортным средством «Х» государственный регистрационный знак ххх, управляя транспортным средством допустил выезд на полосу дороги предназначенной для встречного движения, при наличии дорожной разметки 1.1, чем нарушил требования п.п. 1.3 ПДД РФ.
В судебном заседании Тимофеев А.Ю. пояснил, что с нарушением согласен, вину признает.
Вина Тимофеева А.Ю. подтверждается имеющимися в материалах дела: протоколом об административном правонарушении 26 ВК № х от 24 апреля 2024 года, схемой места совершения административного правонарушения, определением от 26 апреля 2024 года, списком нарушений, квитанцией.
Суд квалифицирует действия Тимофеева А.Ю. по ч. 4 ст. 12.15 КоАП РФ -  выезд в нарушение Правил дорожного движения на полосу, предназначенную для встречного движения, за исключением случаев, предусмотренных частью 3 настоящей статьи.

При назначении административного наказания Тимофееву А.Ю. суд учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его материальное положение.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Тимофеева А.Ю. является признание вины, раскаяние в содеянном.

Обстоятельств отягчающих административную ответственность Тимофеева А.Ю. при рассмотрении дела не установлено.

С учетом вышеизложенного, суд считает необходимым назначить Тимофееву А.Ю. минимальное наказание, предусмотренное санкцией ч. 4 ст. 12.15 КоАП РФ.

Учитывая изложенное руководствуясь ч. 4 ст. 12.15, ст. ст. 29.9- 29.11, 30.1. – 30.3 КоАП РФ, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Тимофеева А.Ю. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 12.15 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 5000 рублей в доход государства.

Реквизиты для оплаты административного штрафа: УФК по СК/Отдел МВД России по г. Лермонтову (ОГИБДД) р/с: 03100643000000012100, ИНН 2629000369, КПП: 262901001, ГРКЦ ГУ Банка России по СК, БИК 010702101, ОКТМО 07718000, КБК: 18811601123010001140, УИН: 18810426242900000221, вид платежа: административный штраф.
Оригинал платежного документа об оплате штраф предоставить в суд.

В соответствии с ч. 1.3. ст. 32.2 КоАП РФ при уплате административного штрафа лицом, привлеченным к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного главой 12 настоящего Кодекса, за исключением административных правонарушений, предусмотренных частью 1.1 статьи 12.1, статьей 12.8, частями 6 и 7 статьи 12.9, частью 3 статьи 12.12, частью 5 статьи 12.15, частью 3.1 статьи 12.16, статьями 12.24, 12.26, частью 3 статьи 12.27 настоящего Кодекса, не позднее двадцати дней со дня вынесения постановления о наложении административного штрафа административный штраф может быть уплачен в размере половины суммы наложенного административного штрафа. В случае, если исполнение постановления о назначении административного штрафа было отсрочено либо рассрочено судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление, административный штраф уплачивается в полном размере.

Постановление может быть обжаловано в Лермонтовский городской суд в течение 10 суток, со дня вручения или получения копии постановления, через мирового судью.
Мировой судья

И.И. Изотенок